Câmara Municipal de Bom Jesus dos Perdões

Rua Nossa Senhora da Consolação, 295 -  CEP 12955-000 - Fone: 4012-7535 - Bom Jesus dos Perdões - SP

EMENDA MODIFICATIVA

AO PROJETO DE LEI N.º 11/2022

A Comissão de Constituição, Justiça e Redação, da Câmara

Municipal de Bom Jesus dos Perdões, no uso de suas atribuições legais,

apresenta a seguinte Emenda Modificativa ao projeto de lei n.º 11/2022

que dispõe sobre “ Denominação das vias públicas do Loteamento Las

Villas de Maria no Município de Bom Jesus dos Perdões”.

O artigo 10 do projeto de lei n.º 11, de 04 de novembro de

2022 passará a ter a seguinte redação:

“Art.10. A Rua 11 passará a denominar-se “Rua Migrantes”.

Câmara Municipal de Bom Jesus dos Perdões, 24 de

novembro de 2022.

Paulo Sebastião Bueno

Presidente

Antonio Marcos Flausino                                 José Fernando de Oliveira
             Relator                                                               Membro

Câmara Municipal de Bom Jesus dos Perdões

Rua Nossa Senhora da Consolação, 295 -  CEP 12955-000 - Fone: 4012-7535 - Bom Jesus dos Perdões - SP

JUSTIFICATIVA

A alteração do artigo 10 do projeto de lei n.º 11, de 04 de

novembro de 2022, se dá, pois já existe uma Avenida Bom Jesus no

município e o colocar outra via como Rua Bom Jesus geraria confusão nos

endereços para entrega de correspondências e produtos, entres outros.

Câmara Municipal de Bom Jesus dos Perdões, 24 de

novembro de 2022.

Paulo Sebastião Bueno
Presidente

Antonio Marcos Flausino                                  José Fernando de Oliveira
             Relator                                                                 Membro